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Universiteti Ndërkombëtar i Greqisë u ndërtua në vitin 2005 (ligji 3391), me qendër Selanikun dhe është 

Universiteti i pare Ndërkombëtar në Greqi që ofron programe për studime pasuniversitare ekskluzivisht 

në gjuhën angleze. 

 

Duke njohur nevojën për anëtarë të aftë dhe të specializuar në fushën e Ekonomisë, të Teknologjive të 

reja dhe të Kulturës, si edhe rolin e rendësishëm të Shkencave të më lartme sot, programet e studimeve 

u krijuan në kuadrin e tre Fakulteteve: Fakulteti i Ekonomisë dhe Administrimit, Fakulteti i Shkencave 

Humane dhe Fakulteti i Shkencave dhe Teknologjisë. 

 

Fakultetet e më sipërme, siç mund të shohë dikush edhe në faqen zyrtare të universitetit  

(www.ihu.edu.gr),  ofrojnë programet e më poshtme për studime pasuniversitare: 

 

 

1)    Shkolla e Ekonomisë dhe Administrimit  (www.econ.ihu.edu.gr) 

     - Executive MBA 

     - MSc in Management 

     - MSc in Banking & Finance 

     -MSc in Sustainable Development* 

      Join School’s facebook page 

 

2)    Shkolla e Shkencave Humane  (www.hum.ihu.edu.gr) 

     - MΑ in Black Sea Cultural Studies 

     -MA in Art, Law and Economy* 

     -MA in Cultural Environment and Archaeology of the Greek World** 

     -MA in Eastern Mediterranean Cultures** 

      -LLM in Transnational and European Commercial Law & Alternative 

Dispute Resolution** 

       Join School’s facebook page 

 

3)    Shkolla e Sgkencave Teknologjike  (www.tec.ihu.edu.gr) 

     - MSc in Information and Communication Technology (ICT) Systems 

     - MSc in Energy Systems 

       Join School’s facebook page 

 

*pending approval 

**under development 

 



Programet MScs dhe ΜΑ fillojnë çdo tetor dhe studimi në ato zgjat dymbëdhjetë  (12) muaj. Proçedura e 

dorëzimit të aplikimeve dhe e zgjedhjes nis nga dhjetori i çdo viti dhe zgjat deri sat ë plotësohen vendet. 

Executive MBA nis çdo janar, zgjat dy (2) vjet dhe i drejtohet bashkëpunëtorëve të bizneseve.  

 

Gjithashtu, DI.PA.E.  i ofron një numër bursash kandidatëve të zgjedhur, kur ata plotësojnë një 

kombinim kriteresh objective (arritje akademike, përvojë profesionale, mbështetje ekonomike). 

 

Qëllimi i Universitet Grek Ndërkombëtar është përgatitja e gjeneratave të shkencëtarëve të ardhshëm 

dhe të anëtarëve me nivel të lartë specializimi. Ky qëllim arrihet me shfrytëzimin e akademikëve të 

shquar nga Institutet e Larta Akademike, ftesën e universitarëve të rinj, grekë dhe të tjerë, nga institutet 

e larta të jashtështetit, si edhe me tërheqjen e studentëve me nivel të lartë, si nga Europa verilindore 

gjithashtu edhe nga mbarë bota. 


